
Šią knygą skiriu savo mylimukams –  

Mortai, Agotai, Urtei, Gediminui, Kristupui, Gabrieliui.

Dėkoju mylimoms dukroms Aistei ir Rūtai už tai, kad nepamiršta 

pasiūlyti savo vaikams paskaityti senelio parašytų knygų ir perduoda 

autoriui visus jų atsiliepimus.

Autorius labai dėkingas pirmajai knygos redaktorei ir konsultantei 

Kazimierai N. už itin vertingas pastabas.

Autorius taip pat didžiai dėkoja leidyklos „Alma littera“ bendruomenei, 

ypač leidinio vadovei Audronei Macijauskienei, padėjusiai sudaryti 

ir tobulinti šią knygą, ir dailininkei LukaI Va, kuri savo fantazijos 

blyksniais nušviečia nematomą eilėraščių pusę.

Česlovas Navakauskas
Aibė raibė begalinė

Redaktorius Vainius Bakas
Dailininkė Luka Va

Maketavo ir viršelio dizainą  
kūrė Viktorija Rimkutė

Tiražas 2200 egz.
Išleido leidykla „Alma littera“,

Ulonų g. 2, LT-08245 Vilnius
Interneto svetainė: 
www.almalittera.lt

Spausdino UAB BALTO print,
Utenos g. 41A, LT-08217 Vilnius

Bibliografinė informacija pateikiama Lietuvos integralios 
bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) portale ibiblioteka.lt.

Šį kūrinį, esantį bibliotekose, mokymo ir mokslo įstaigų
bibliotekose, muziejuose arba archyvuose, draudžiama
mokslinių tyrimų ar asmeninių studijų tikslais atgaminti,
viešai skelbti ar padaryti viešai prieinamą kompiuterių
tinklais tam skirtuose terminaluose tų įstaigų patalpose.

TURINYS
AIBĖ RAIBĖ BEGALINĖ
Debesų pintinė   5
Šoka gatvėj burbulai   6
Kas ten zvimbina puodynę?   7
Netikėtai nelauktai   8
Vabalų peštynės   9
Du jūros ežiukai   10
Graužia gėlę kirmėlytė   11
Musė repininkė   11
Keistuolės pienės   12
Aguona   13

KAS IŠTIKO IŠTIKTUKĄ?
Kas ištiko ištiktuką?   15
Trinksiai siaučia   16
Jei daiktavardžiai išnyktų   17
Skaitvardžiai mėto pėdas   18
Skaitvardžiai ūkininkauja   19
Kiek stalas turi pavardžių?   20
Smagi kelionė   21
Arkliukų spalvos   22
Vilioklės dešrelės   23
Tapytojas   24
Orūs orai   25

KERĖPLOS EINA Į MŪŠĮ
Kerėplos eina į mūšį   27
Varliukų himnas   28
Vinys svajoja   29
Laikom paslaptį   30
Jei sekundės nespirgėtų   31
Prietranka šešėlis  32
Vorų dainelė   33
Driežiukai pramogauja   33
Pelytė optimistė   34
Pelytė pesimistė   35

KAS TEN DEDASI 
ŽVĖRYNE?
Kas ten dedasi žvėryne?   37
Kaip gražu tėvynėj mūsų   38
Vilkas tyko blynų   39
Hipopotamas   40
Linksmi drambliukai   41
Nemandagus katinas   42
Skraidanti sraigė   43
Kelionė ant vėžlio   44
Juodulys   45

KAIP GERAI,  
KAD AŠ GIMIAU
Kaip gerai, kad aš gimiau   47
Šalčio gėlės   48
Mano snaigės   48
Jūra man labai gera   49
Neklusnus trintukas   49
Tiltas dirba   50
Akyla adata   50
Kantri pasaga   51
Skrybėlė   51

ŠIAUŠIAM KUODUS, 
VARTOM PUODUS
Kranklys   53
Didysis baublys   54
Varnos   55 
Gegutė   56
Kukutis   57
Šarkos   58
Jerubė   58
Tulžys   59
Kragas   60

ISBN 978-609-01-5316-1

© Česlovas Navakauskas, 2022
© Iliustracijos, Luka Va 2022
© Leidykla „Alma littera“, 2022



38

KAIP GRAŽU 
TĖVYNĖJ MŪSŲ

Kaip gražu tėvynėj mūsų –

Šitiek ūsų, šitiek ūsų!

Kiškių ūsai, žirnių ūsai,

Dar ūsuoti troleibusai...

Šamas irgi raito ūsą

Ežere žaliam Bebrusų.

Braškių ūsai tai žali,

Įžiūrėt jų negali.

Žiogas krutina ūsus –

Nori būt labai baisus.

Na, o šis ūsuotas gyvis

Šiurpina visus, kas gyvas:

Tai žiaurusis tarakonas.

Vengia jo kiekvienas ponas.

Ūsai jo per visą stalą.

Kad jį galas, kad jį galas!

Dar ūsuotas dėdė Simas...

Ir iš kur tie ūsai imas?

Neprapuls tėvynė mūsų –

Šitiek ūsų, šitiek ūsų!

39

VILKAS TYKO 
BLYNŲ
Bitės urzgia,

Vištos niurzgia,

Kalakutai loja,

O vaiduoklis

Kabalduoklis

Miltus vis sijoja.

Kiaulė maišo,

Kiaulė maišo,

Jautis vandens neša.

Trys paršiukai

Nekvailiukai
Tuoj suryja tešlą.
Nėr ką kepti,
Nėr ką kepti,
Nėra ką vartyti.
Pro langelį
Žiūri vilkas,
Nors jo nematyti.


